[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 сентября 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1118

Об определении уполномоченного органа по оказанию помощи в виде однократного ремонта жилых помещений, закрепленных на праве собственности за детьми-сиротами и детьми, оставшимся без попечения родителей, в муниципальном образовании «Верхнекетский район»

В соответствии со статьей 15 Закона Томской области от 19 августа 1999 года № 28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Томской области», Законом Томской области от 15 декабря 2004 года № 246-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Администрации Томской области от 30 декабря 2011 года № 440а «Об утверждении Порядка реализации права детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на получение помощи в виде однократного ремонта жилых помещений, закрепленных за ними на праве собственности» (далее – постановление Администрации Томской области),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить уполномоченным органом по оказанию помощи в виде однократного ремонта жилых помещений (далее - помощь), закрепленных на праве собственности за детьми-сиротами и детьми, оставшимся без попечения родителей, в муниципальном образовании «Верхнекетский район» - Управление образования Администрации Верхнекетского района (далее – Уполномоченный орган).

2. Уполномоченному органу в порядке и сроки, утвержденные постановлением Администрации Томской области от 30 декабря 2011 года № 440а «Об утверждении Порядка реализации права детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на получение помощи в виде однократного ремонта жилых помещений, закрепленных за ними на праве собственности»:

2.1. осуществлять прием заявлений от детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - лица), либо их законных представителей;

2.2. осуществлять подготовку заключения о проведении мероприятий по техническому обследованию, определению объема ремонтных работ и составлению сметных расчетов на проведение мероприятий по ремонту жилого помещения лица;

2.3. принимать решение о предоставлении помощи либо об отказе в ее предоставлении;

2.4. осуществлять на основании утвержденных сметных расчетов на проведение мероприятий по ремонту жилых помещений подготовку технического задания для организации размещения заказа на проведение мероприятий по ремонту жилых помещений, закрепленных на праве собственности за лицами;

2.5. организовывать размещение заказа на проведение мероприятий по ремонту жилых помещений, закрепленных на праве собственности за лицами.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Заря Севера».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П.Гусельникову.

Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин

Мотикова

2-21-62